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WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ”Sukcesywna dostawa odczynników i akcesoriów laboratoryjnych do Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej i Mikrobiologicznej” – znak sprawy SZW/DZP/50/2020.
Zamawiający, Szpital Wojewódzki w Poznaniu, Dział Zamówień Publicznych, działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), przedstawia poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SIWZ”):
	Pytanie nr 1
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:

Dotyczy Pakietu nr 3, pkt.1 i 3 zapisów dotyczących "częstotliwości badań kontrolnych dla poszczególnych parametrów", Załącznik nr 4 do SIWZ - Formularz cenowy" 

1. Prosimy o wyjaśnienie czy nie nastąpiła omyłka ponieważ Zamawiający podał szczegółowe wymogi dotyczące badań kontrolnych dla białka w moczu, jednak nie wyspecyfikował tego parametru wśród przewidywanej liczby oznaczeń? Odpowiedź: Nastąpiła pomyłka - nie występujemy o oznaczenie białka w moczu. Zamawiający zmodyfikował formularz cenowy.

2. Prosimy o podanie ilości oznaczeń w skali 36 miesięcy. Odpowiedź: Ani jednego - rozumiemy, że chodzi o białko w moczu.

3. Czy oprócz białka w moczu, Zamawiający zamierza wykonywać inne oznaczenia w materiale jakim jest mocz? Odpowiedź: Nie.

4. Prosimy o wyjaśnienie jaką ilość materiału do kontroli wewnątrzlaboratoryjnej należy zaoferować, gdyż z jednej strony Zamawiający podaje, że kontrola dla części biochemicznej przeprowadzana jest "1 x dziennie (z sobotami, niedzielami i świętami włącznie) - 2 poziomy + każdorazowo po kalibracji nowej serii odczynnika", z drugiej stawia warunek "Wykonawca zaproponuje materiały do kontroli wewnątrzlaboratoryjnej w ilości zapewniającej przeprowadzenie badań kontrolnych dla 15% poniższych analiz? Odpowiedź: Laboratorium wykorzystuje niezależne materiały kontrolne dla większości analiz. Jedynie w przypadku, jeśli niezależny dostawca nie ma możliwości dostarczenia materiału kontrolnego do danej analizy - korzystamy w 100% z kontroli dostarczanej przez producenta odczynników.

Dotyczy Pakietu nr 3, pkt.8 wymagań dodatkowych, Załącznik nr 4 do SIWZ - Formularz cenowy" : 

5. Prosimy o doprecyzowanie do jakiego systemu informatycznego Szpitala / Laboratorium należy podłączyć oferowany system? Odpowiedź: Dotyczy systemu Eskulap.

Dotyczy Pakietu nr 3 

6. Czy Zamawiający oczekuje aby oferowane odczynniki do oznaczania TSH, fT4, fT3, anty-TPO i anty-Tg posiadały określone przez producenta odczynników specyficzne wartości referencyjne dla populacji noworodków, niemowląt, dzieci i kobiet w ciąży w poszczególnych trymestrach, co pozwoli prawidłowo interpretować wyniki oznaczeń tych parametrów? Odpowiedź: Zamawiający oczekuje.

7. Czy Zamawiający wymaga aby metoda oznaczania prokalcytoniny była wystandaryzowana wobec metody referencyjnej BRAHMS PCT, co umożliwi wykorzystanie do interpretacji wyników punktów odcięcia do diagnostyki sepsy ustalonych dla wszystkich testów oznaczających prokalcytoninę w oparciu o licencję i standaryzację Brahms PCT? Odpowiedź: Zamawiający wymaga także.

8. Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane testy PAPP-A i free b-HCG posiadały certyfikat FMF (Fetal Medicine Foundation), zgodnie z zaleceniami Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego? Odpowiedź: Zamawiający wymaga także.

9. Prosimy o podanie nazwy/numerów i dostawcy preferowanego przez Zamawiającego programu zewnątrz laboratoryjnej kontroli jakości. Odpowiedź: Co najmniej 1 x w roku w dowolnym profesjonalnym systemie zajmującym się kontrolą zewnątrz laboratoryjną.

10. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje zaoferowania testu AMH, którego wyniki umożliwiają wyliczenie indywidualnego dawkowania folitropiny delta Ferringa? Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje.

11. Prosimy o uściślenie czy Zamawiający oczekuje złożenia oferty na test PTH 3 gen., który gwarantuje wiarygodne oznaczanie aktywnej formy parathormonu 1-84 u pacjentów z niewydolnością nerek i dializowanych? Odpowiedź: Tak, PTH tzw. 3 generacji.

Dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ - wzór umowy 

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym. Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

13. Par. 4 pkt 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności przedmiotu umowy wynosił minimum 6 miesięcy od dnia dostawy? 

Uzasadnienie: Zamawiający może składać zamówienia bez ograniczeń i w dowolnej częstotliwości, dlatego proponowany termin ważności wydaje się być wymaganiem zbyt wygórowanym. Odpowiedź: Zgodnie z wzorem umowy.

14. Par. 4 pkt 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy? Odpowiedź: Zgodnie z wzorem umowy.

15. Par. 5 pkt 5 i 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszych postanowień umowy? Odpowiedź: Zgodnie z wzorem umowy.

16. Par. 5 ust. 4, Par. 11 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych? 

Uzasadnienie: Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody. Odpowiedź: Zgodnie z wzorem umowy.

17. Par. 7 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu "Z zastrzeżeniem Par. 10 ust. 7 umowy"? Odpowiedź: Zgodnie z wzorem umowy.

18. Par. 7 ust. 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury? Odpowiedź: Zgodnie z wzorem umowy.

19. Par. 10 ust. 3 pkt 2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia? 

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub nieprawidłowe wykonanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów. Uzasadnienie: Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią - w tym Polskę - środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów. Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował wzór umowy dodając paragraf.

20. Par. 11 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie do którego ustępu odnosi się niniejszy paragraf? Paragraf 11 nie posiada ustępu 6. Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował punkt.

21. Par. 11 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej wynosiła 10% wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy? 

Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował punkt.

22. Par. 11 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa "opóźnienia" na "zwłoki"? Odpowiedź: Zgodnie z wzorem umowy.

23. Par. 15 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze? Odpowiedź: Zgodnie z wzorem umowy.

1.Czy Zamawiający mając na uwadze doświadczenie w pracy z kontrolami do hemoglobiny glikowanej wyrazi zgodę na kalkulację ilości kontroli uwzględniającej jej porcjowanie i zamrażanie? Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

2. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisu w Załączniku nr 4 do SIWZ - Formularz cenowy, Pakiet nr 2: Zestawy odczynnikowe do oznaczeń hemoglobiny glikowanej wraz z dzierżawą analizatoradotyczącego oznaczania Hba1c metodą wysokociśnieniowej chromatografii cieczowej. Czy Zamawiający ma na myśli wysokociśnieniową metodę chromatografii cieczowej w oparciu o liniowy gradient wzrastającej siły jonowej w trakcie wykonywania oznaczenia przez analizator? Odpowiedź:  Mamy na myśli wysokociśnieniową (wysokosprawną) chromatografię cieczową (high-performance liquid chromatography).

3. Czy podane 6000 oznaczeń stanowi całkowitą liczbę testów do kalkulacji tj. uwzględniającą kontrole jak i kalibracje? Odpowiedź: 5500 pacjentów i 500 badań kontrolnych. Kalibracji nie uwzględniono.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności za zrealizowane dostawy do 30 dni? Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
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